
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mai l: regionmddp@regionmadrededios .gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº 0 U - 2020-GOREMAD/GRPPYAT. 

Puerto Maldonado, O 9 MAR. 2 1. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto de Urgencia N.0 014-2019, se aprobó el Presupuesto del Sector Publico 
para el año Fiscal 2020; y con Resolución Ejecutiva Regional N.0 001 -2020-GOREMAD/GR1 de fecha 03 de 
Enero de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 Gobierno Regional del 
Departamento de Madre de Dios, correspondiente a dicho Ejercicio Fiscal 2020; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Ni 005 -2020 -GOREMAD/GR, de fecha 09 de Enero 
del 2020; delega a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del 
Gobierno Regiona l de Madre de Dios , la facultad de Aprobar Resoluciones de Modificaciones 
Presupuestarias a Nivel Funcional Programático y Formalizaciones Presupuestarias efectuadas dentro de las 
Unidades Ejecutoras ; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Ni 180- 2019- GOREMAD/GR, de fecha 21 de junio de 
2019, se designa a partir del 21 de junio del 2019, a el Eco. ROSALIO HUAYPAR ATAUSUPA, las funciones 
de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno 
Regional de Madre de Dios; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Publico, Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su modificatoria 
Ley Nº 27902, Decreto de Urgencia Ni 014-2019, se aprobó el Presupuesto del Sector Publico para el año 
Fiscal 2020; y el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de Madre de Dios , 
aprobado por Ordenanza Regional Nº 007- 2012- GRMDD/CR; y de acuerdo a las facultades conferidas por 
la Resolución Nº 3594-2018-JNE y Credencial de fecha 26 de Diciembre de 2018 , Ley Nº 30305 Ley de 
Reforma de los Artículos 191 º, 194 º y 203º de la Constitución Política del Perú . 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de Unidades Ejecutoras, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución , 
en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47° en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

Artículo 2º.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación Presupuestaria" 
emitidas por las Unidades Ejecutoras durante el mes de FEBRERO del 2020. 

Artículo 3º.- Copia de la presente Resolución se presenta , dentro de los cinco (05) días de 
aprobada, a la Dirección General del Presupuesto Público y a la Dirección General de Contabilidad Pública 
del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Regístrese y Comuníquese 

OFICINA DE COOIWINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (005 1) (O 1) 42443 88 

Página 2 de 2 



(-
Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE FEBRERO - 2020 

(EN SOLES) 

PLIEGO : 454- GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAM INA A 

1.00 RECURSOS ORDINAR IOS 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACC IONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5005985 CAPACITAC ION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD 
SALUDABLE 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 10/0312020 

Hora: 09:55:26 

Página: 1 de 9 

RESOLUCIÓN : RGR. Nº 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANU LACIONES 

5 2 3 o 5,896 

5 2 3 o 900 

5 2 1 o 77 ,854 

5 2 3 6,796 o 

5 2 3 o 3,000 

5 2 1 1,730 o 
5 2 3 3,000 o 

5 2 3 1,000 o 

5 2 3 o 1,000 

5 2 . 1 3,670 o 

5 2 1 1,552 o 

5 2 1 350 o 



fo 
Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE FEBRERO • 2020 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

0016 TBC-VIH/SIDA 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE 
SU LIBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXEN ICAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACC IONES COMUNES 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 
5000113 EVALUACION CLIN ICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMIS IBLES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMIS IBLES (MENTAL.BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

Fecha: 10/03/2020 

Hora: 09 :55:26 

Página: 2 de 9 

RESOLUC IÓN: RGR. Nº 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 1 17,380 o 
5 2 3 o 15,335 

5 2 3 15,335 o 

5 2 1 2,970 o 

5 2 1 1,150 o 

5 2 3 2,806 o 

5 2 3 1,000 o 

5 2 3 o 2,806 

5 2 3 o 500 

5 2 1 4,815 o 

5 2 3 o 500 



,. 
Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE FEBRERO - 2020 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS 

3000852 POBLACION ESTUDIANTIL DESARROLLA HABILIDADES PSICOSOCIALES PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS 

5006171 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

500561 1 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA 

5005581 DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNICACIONALES PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

3000627 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PARA HOGARES RURALES 

Fecha: 10/03/2020 

Hora: 09:55:26 

Página: 3 de 9 

RESOLUCIÓN: RGR. Nº 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANU LACIONES 

5 2 3 o 3,260 

5 2 3 17,160 o 

5 2 1 1,600 o 
5 2 3 4,700 o 

5 2 3 o 1,000 

5 2 3 o 17,600 

5 2 3 o 6,800 

6 2 6 6,800 o 

5 2 1 1,130 o 

5 2 3 14,077 o 

5 2 3 o 650 

6 2 6 2,170 o 

5 2 3 o 18,020 

5 2 3 o 3,500 

6 2 6 20,000 o 



,. 
Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE FEBRERO - 2020 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5004470 CAPACITACION EN GESTION PARA GOBIERNOS LOCALES Y OPERADORES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
2250321 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN LA 1 .E.I. N 399- EL AGUAJAL EN LA LOCALIDAD DE LA JOYA, DISTRITO DE TAMBOPATA, 
PROVINCIA OE TAMBOPATA, REGION MADRE DE DIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
2414866 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. N°52072 MARIO VARGAS LLOSA DEL 
CENTRO POBLADO DOS DE MAYO DEL DISTRITO DE INAMBARI - PROVINCIA DE TAMBOPATA- DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO 

5005637 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POLIDOCENTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAL 

5004301 INSPECCIONES DE FISCALIZACION DE LA NORMATIVA LABORAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO 
2162666 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS TECNOLOGICOS DEL CENTRO DE DESARROLLO GANADERO (CEDEGA) DEL GOBIERNO 
REGIONAL DE MADRE DE DIOS, PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD Y PRODUCCION DEL GANADO VACUNO EN LA REGION MADRE DE DIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
2320670 MEJORAMIENTO INSTITUCIONAL DEL IIAP - MDD, PRODUCCION AGRICOLA, ACUICOLA Y CONTROL BIOLOGICO APLICADO A PRODUCTORES 
DE LA REGION MADRE DE DIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0130 COMPETITIVIDAD Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE LA FAUNA SILVESTRE 
2202367 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA DIRECCION REGIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE PARA OPTIMIZAR LA CALIDAD 
DEL SERVICIO EN LA REGION MADRE DE DIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000001 ACC IONES COMUNES 

5005183 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000701 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005192 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

Fecha: 10/03/2020 

Hora: 09:55:26 

Página: 4 de 9 

RESOLUCIÓN: RGR. Nº 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 3,629 o 

6 2 6 470,268 o 

6 2 6 o 675,860 

5 2 3 1,000 o 

5 2 3 2,316 o 

6 2 6 118,031 o 

6 2 6 50,000 o 

6 2 6 37,561 o 

5 2 3 62 ,726 o 

5 2 3 o 23,997 

5 2 3 o 18,161 

5 2 3 o 20,568 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE FEBRERO - 2020 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

(EN SOLES) 

2094975 REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL SUDADERO-LAGO VALENCIA, DISTRITO DE LAS PIEDRAS - TAMBOPATA - MADRE 
DE DIOS 

2195555 MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL PONALILLO -ARROZAL - REPUBLICA, DISTRITO DE IBERIA - PROVINCIA TAHUAMANU - REGION 
MADRE DE DIOS 

0144 CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMIN ISTRATIVA 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

5000377 MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 

5000459 APOYO AL DESARROLLO DE LA PESCA ARTESANAL 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha : 10/03/2020 

Hora: 09:55:26 

Página: 5 de 9 

RESOLUC IÓN: RGR. Nº 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES 

6 6 33,813 o 

6 2 o 33,813 

5 2 3 o 5,000 

6 2 6 5,000 o 

5 2 3 o 1,352 

6 2 6 o 41,805 

5 2 3 24,537 o 
6 2 6 17,550 o 

5 2 1 o 171 ,844 

5 2 2 o 276,228 

5 2 3 o 71,738 

5 2 5 363,706 o 
6 2 6 16,500 o 

5 2 3 6,740 o 

5 2 3 1,000 o 
6 2 6 7,000 o 

5 2 3 1,000 o 

5 2 1 20,343 o 
5 2 3 o 78,838 

5 2 3 4,500 o 

5 2 3 465 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE FEBRERO - 2020 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF / Rubro 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000489 ASISTENCIA A LAS INSTITUCIONES PRIVADAS Y PUBLICAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000708 DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000850 GESTI ON OPERATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000991 OBLI GACIONES PREVISIONALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001086 PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001089 PROMOCION DESCENTRALIZADA DE LA EQUIDAD SOCIAL Y DE GENERO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001092 PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001093 PROMOCION INDUSTRIAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001228 SUPERVISION Y CONTROL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001356 SIMPLIFICACION DE PROCEDIMIENTOS DE ATENCION AL USUARIO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 

Fecha : 10/03/2020 

Hora: 09:55:26 

Página: 6 de 9 

RESOLUC IÓN: RGR. Nº 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 o 5,396 

5 2 3 2,000 o 

5 2 3 907 o 

5 2 3 5,500 o 

5 2 2 85,066 o 

5 2 3 9,323 o 
6 2 6 3,500 o 

5 2 3 o 7,255 

6 2 6 7,255 o 

5 2 3 696 o 

5 2 3 1,955 o 

5 2 3 69,038 o 

5 2 3 6,100 o 

5 2 3 1,000 o 

5 2 3 4,000 o 

5 2 3 o 22 ,000 

5 2 1 12,064 o 
5 2 3 11,558 o 

5 2 1 9,100 o 
5 2 3 4,480 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE FEBRERO - 2020 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000005 GESTI ON DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001 100 PROMOCION Y CONTROL DE LA MINERIA 

5001105 PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE ELECTRI CIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS 

5001160 SALUD OCUPACIONAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAM IENTO 

5001 195 SERVICIOS GENERALES 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL Fuei-i tE: ' 2] m ~u RSOS 01RECTAMENTE REc Ay o Aoós 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTI CULADO NUTRICIONAL 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 REC URSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAM ENTE RECAUDADOS 

Fecha: 10/03/2020 

Hora: 09:55:26 

Página: 7 de 9 

RESOLUCIÓN: RGR. Nº 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG TT GG CRÉDITOS ANU LACIONES 

5 2 3 58 o 
1,612,476 1,612,47~ 

1,612,476 1,612,476 
··-

5 2 3 o 104,360 

5 2 5 26,360 o 
6 2 6 5,937 o 

5 2 3 o 104,102 

5 2 3 70,588 o 
6 2 6 30, 194 o 

5 2 3 3,320 o 

5 2 3 48,000 o 

5 2 3 9,800 o 

5 2 3 30,000 o 

6 2 6 16,330 o 

5 2 3 o 24, 199 

5 2 3 o 37,829 

5 2 3 52,228 o 
6 2 6 o 22,267 

292,757 292,75 

292.757 292,757 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE FEBRERO - 2020 

(EN SOLES) 

PLIEGO : 454 • GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOLICO A GESTANTES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

0126 FORMALIZACION MINERA DE LA PEQUEÑA MINERIA Y MINERIA ARTESANAL 

3000658 MINEROS FORMALIZADOS 

5005598 IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA VENTANILLA UNICA DE FORMALIZACION 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

ACCIONES CENTRALES 

500000 1 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS -
PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

3000627 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PARA HOGARES RURALES 

5004470 CAPACITACION EN GESTION PARA GOBIERNOS LOCALES Y OPERADORES 
5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5004471 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE AGUA Y SANEAMIENTO 
5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5006049 MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA Y SANEAMIENTO RURAL 
5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS - - -=-= - - - - - --- -~~ = -

Fecha : 10/03/2020 

Hora: 09:55:26 

Página: 8 de 9 

RESOLUCIÓN: RGR. N° 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 o 5,000 

5 2 3 5,000 o 

5 2 3 o 854 

5 2 3 854 o 
5,854 5,85 

5,854 5,854 -- --

5 2 3 o 17.174 

5 2 3 o 80 ,700 

5 2 3 14,850 o 

5 2 3 83,024 o 
97,874 97,87 

-
97,874 97,874 



D~rección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE FEBRERO • 2020 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

FF / Rubro 

Fecha: 10/03/2020 

Hora : 09:55:26 

Página: 9 de 9 

RESOLUCIÓN: RGR. Nº 011-2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

TT I GG CRÉDITOS ANULACIONES 

2,008,961 2,008,961 

IÓN 


